
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

U FFICIO DI PIA NO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 3 5  d e l  2 3 / 1 1 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 9 1  d el  2 2/1 1/20 1 8

O g g e t t o: PRE SA  D'ATTO  DI  GARA  I NFR UTTUO SA  
RELATIVA  ALLA  PROCED U RA  N EGOZIATA 
S E NZA  PREVIA  P U B BLICAZIO NE  DEL  BA N DO  
DI  GARA  CO N  U N ICO  OPERATORE  
ECO NO MICO,  AI  S E N SI  DELL'ART.  6 3  DEL 
D.LGS.  5 0 / 2 0 1 6  E  S . M.I. ,  M E DIA NTE  
TRATTATIVA  DIRETTA,  E S PERITA  S UL  
M ERCATO  ELETTRO NICO  DELLA  P U B BLICA 
AM MI NI STRAZIO NE  ( M EPA)  DI  CO N SIP  SPA,  
DE N O MI NATA  "AFFIDAME NTO  DEL  S ERVIZIO 
DI  FOR MAZIO NE  A S U P PORTO  D EL  PROGETTO 
DI  PREVE NZIO NE  AL  GIOCO  D'AZZARDO  
PATOLOGICO". CIG: ZAC 2 5 9CA 6 4 .



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamata la con propria Determinazione dirigenziale n. 985 del 09/11/2018 avente per 
oggetto “DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI  FORMAZIONE  A  SUPPORTO  DEL  PROGETTO  DI  PREVENZIONE  AL  GIOCO 
D'AZZARDO  PATOLOGICO  TRAMITE  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI 
SENSI DELL'ART. 63 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA 
DA ESPERIRE SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(MEPA) DI CONSIP SPA. CIG: ZAC259CA64”, con la quale è stato indetto l’avvio della 
procedura negoziata in oggetto e con la quale sono stati creati l’accertamento d’entrata n. 
291/2018 di euro 5.185,00 e la corrispondente  prenotazione di impegno n. 1253/2018 
sempre di euro 5.185,00;

premesso che,  con  identificativo  n.  683624,  in  data  12/11/2018  è  stata  indetta  una 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, con unico operatore 
economico, ai sensi dell’Art. 63 c. 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante 
Trattativa Diretta sul portale MePA di Consip invitando l’operatore economico TAXI1729 DI 
CANOVA PAOLO, RIZZUTO DIEGO E ZACCONE SARA, C.F. e P.IVA 10686030015, con 
termine ultimo di presentazione dell’offerta il giorno 19/11/2018;

dato atto  del  verbale  di  gara,  agli  atti  prot.  63397 del  22/11/2018,  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto, con il quale il RUP dà atto che per la procedura in oggetto, 
l’offerta presentata tramite la piattaforma telematica del MePA di Consip S.p.A. da parte 
dell’operatore  economico  invitato  TAXI1729  DI  CANOVA PAOLO,  RIZZUTO DIEGO E 
ZACCONE SARA, C.F. e P.IVA 10686030015,  non risulta accettabile per le motivazioni 
meglio  espresse  nel  verbale  stesso,  e  che  pertanto  la  procedura  in  oggetto  è  da 
considerarsi infruttuosa;

tutto ciò premesso,

DETERMINA

di prendere  atto del verbale di gara di cui al prot. gen. n. 63397 del 22/11/2018, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

di dichiarare l’esclusione dalla procedura in questione, per le motivazioni meglio espresse 
nel verbale di gara suindicato, dell’operatore economico TAXI1729 DI CANOVA PAOLO, 
RIZZUTO  DIEGO  E  ZACCONE  SARA,  C.F.  e  P.IVA 10686030015,  unico  operatore 
economico concorrente, trattandosi di una trattativa diretta con unico operatore economico 
ai sensi dell’art. 63 del codice dei contratti;

di dichiarare l’esito di gara infruttuosa relativamente alla procedura negoziata n. 683624 
in oggetto, pubblicata sul MePA di Consip SpA, per le motivazioni meglio espresse  nel 
verbale di gara summenzionato;

di annullare  l’accertamento di entrata n. 291/2018 di euro 5.185,00 e la corrispondente 
prenotazione di impegno n. 1253/2018 sempre di euro 5.185,00, entrambi previsti nella 
citata determinazione dirigenziale n. 985 del 09/11/2018; 



di comunicare a mezzo PEC, ai sensi dell’Art. 76 del D.Lgs. 50/2016, le risultanze del  
presente provvedimento amministrativo all’operatore economico TAXI1729 DI CANOVA 
PAOLO, RIZZUTO DIEGO E ZACCONE SARA, C.F. e P.IVA 10686030015;

di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  e  il  Direttore 
dell’Esecuzione  del  contratto  (DEC),  è  la  Dott.ssa.  Paola  Elisa  Rossetti,  Funzionario 
Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell'Unione delle Terre d'Argine;

di dare atto che si assolve agli  obblighi previsti  dall’art.  23 del D.Lgs 33/2013, come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.lgs 33/2013, come 
modificato  dal  d.Lgs  n.  97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente, 
sezione Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e  contratti”, sottosezione 
“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura”, sottosezione “Determinazione a contrattare delle procedure negoziate” della 
presente determinazione.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  U F FICIO DI PIANO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: PRESA D'ATTO DI GARA INFRUTTUOSA RELATIVA ALLA PROCEDURA N EGOZIATA 
SE NZA PREVIA PUBBLICAZION E DEL BANDO DI GARA CO N  U NICO OPERATORE ECO NOMICO, 
AI SE N SI DELL'ART. 6 3  DEL D.LGS. 5 0/20 1 6  E  S.M.I., MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA, 
ESPERITA SUL M ERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) DI 
CO N SIP SPA, DE NO MINATA "AFFIDAME NTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIO NE A SUPPORTO DEL  
PROGETTO DI PREVENZIO NE AL GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO". CIG: ZAC259CA64.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

An n o  S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Con  la p r e s e n t e  d e t e r min azion e,  a  s e g ui to  di  g a r a  inf r u t t uos a ,  si p rovved e  all¿an n ulla m e n to  
d ell¿acce r t a m e n to  n .  2 9 1/2 0 1 8  e  d ell¿imp e g no  n.  1 2 5 3/2 0 1 8.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1035  DEL 23/11/2018 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 3/11/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ PRE SA 
D'ATTO DI  GARA I NFR UTTUO SA RELATIVA ALLA PROCED URA N EGOZIATA 
S E NZA PREVIA P U B BLICAZIO NE DEL BA N D O DI GARA CO N  U N ICO 
OPERATORE ECO NO MICO, AI S E N SI  DELL'ART. 6 3  DEL D.LGS. 5 0 / 2 0 1 6  E 
S . M.I. ,  ME DIA NTE TRATTATIVA DIRETTA, ES PERITA S UL M ERCATO 
ELETTRO NICO DELLA P U B BLICA AM MI NI STRAZIO NE ( MEPA) DI  CO N SI P  
SPA, DE N O MI NATA "AFFIDA ME NTO DEL S ERVIZIO DI FOR MAZIO NE A 
S U P PORTO DEL PROGETTO DI PREVE NZIO NE AL GIOCO D'AZZARDO 
PATOLOGICO". CIG: ZAC 2 5 9CA 6 4 .  ” ,  n °  2 9 1  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
2 2/1 1/201 8

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 4/1 1/201 8  al  gio r no  0 9/12/20 1 8.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.



Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 63397/2018 del 22/11/2018
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.



Unione delle Terre d’Argine - Protocollo n. 63397/2018 del 22/11/2018
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le 
sue componenti al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Unione delle Terre d’Argine.


